



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 496,800.- บาท (- สีแสดเก้าหมีนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้
จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 280 เมตร หรือมีผิวจราจรลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) ไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบ รุปรายการ โดยจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2564 ครั้งที่ 1/2564 วันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน .

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้ งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 496,800.- บาท (- สีแสดเก้าหมีนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,800.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ
ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 280 เมตร หรือมีผิว
จราจรลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) ไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
ดำเนินการตามแบบรูปรายการ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ก.พ. 2564 เป็นเงิน 496,800.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542
โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดผิวเรียบ (Cape seal) สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ
 สถานที่ก่อสร้าง สายทุ่งน้อย หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 แบบเลขที่ 2564 จำนวน.....แผ่น
 ประมาณการเมื่อ **18 ก.พ. 2564**

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|--------------|-------------------------------------|----------|-------------------------|--|
| 1 | ประเภทงานทาง | 362,923.25 | 1.3607 | 493,829.67 | Factor F 1.3607 |
| 2 | ป้ายโครงการ | | | 3,000.00 | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7% |
| รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน | | | | 496,829.67 | |
| คิดเป็นเงินงบประมาณ | | | | 496,800.00 | |
| สรุป | | | | | |
| (ตัวอักษร) | | (ใส่แผนก้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) | | | |

ขนาดพื้นที่ความยาวถนน 280 เมตร ราคาเฉลี่ย 354.86 บาท/ตารางเมตร
 ราคาเฉลี่ยบาท/ลูกบาศก์เมตร ราคาเฉลี่ย บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายศรายุทธ พุฒุนทด)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางวารินทร์ พุฒุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ - ค่าแรงงาน | จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-------|-------|--------------------------|--------------------|----------|
| | - 3 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 1 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 2 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 3 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 1 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 2 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| | - 3 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) | - | แห่ง | | - | |
| 6 | งานเครื่องหมายจราจร | - | | | - | |
| | - หลักรนำโค้ง ค.ส.ล. | | หลัก | | - | |
| | - หลักรกิโลเมตร | - | หลัก | | - | |
| | - ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า) | - | ชุด | | - | |
| | - งานตีเส้นจราจร | 65.33 | ตร.ม. | 290.00 | 18,946.67 | |
| | - Timber Barricade | - | ม. | | - | |
| | - Guard Rall | - | ม. | | - | |
| | - Rumble Strips | - | แห่ง | | - | |
| | - ทางม้าลาย | - | แห่ง | | - | |
| | - ปรับปรุงป้ายจราจร | - | ป้าย | | - | |
| | - ปรับปรุงหลักรนำโค้ง | - | ชุด | | - | |
| 7 | งานป้ายจราจร (แผ่นป้ายจราจร) | - | | | - | |
| | - ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ บ1. | - | ชุด | 2,100.00 | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ บ2. | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจร บ3 - บ55,บ56 | - | ชุด | 2,100.00 | - | |
| | - ป้ายจราจร บ37 - บ54 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต75 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจร ต61 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70,ต78 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต69 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73 | - | ชุด | | - | |
| | - ป้ายจราจรแบบ ต74 | - | ชุด | | - | |

